Ministério da Educação
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

PORTARIA Nº 251 DE 29 DE SETEMBRO DE 2011

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do
Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias
Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro
de 2008;

considerando o Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior –
SINAES e os critérios de Avaliação de Cursos de Graduação: Bacharelado e
Licenciatura divulgado pelo Inep;

considerando o memo nº 021/2011 de 27/09/2011, do Secretário de
Educação Profissional e Graduação Tecnológica,

RESOLVE

I – Designar os servidores como vêm relacionados, para comporem o

Núcleo Docente Estruturante – NDE, cabendo-lhes a responsabilidade de criação,
implantação e consolidação do Projeto Pedagógico do Curso Superior de
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de sistemas:

Presidente:   Edílson Pontarolo
Membros docentes:
   Beatriz Terezinha Borsoi

  Geri Natalino Dutra
  Luis Carlos Ferreira Bueno
  Omero Francisco Bertol
  Robison Cris Brito

Rubia Eliza de Oliveira Schultz Ascari

II – Revogar em consequência a Portaria nº 201, de 1º/10/10.

 III – Estabelecer a vigência desta portaria por tempo indeterminado.